UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Avenida Guedner, 1610 – CEP 87050-390 – Jardim Aclimação – Maringá, PR

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação | Bloco 7 | 44 3027-6360

www.unicesumar.edu.br | prppg@unicesumar.edu.br

EDITAL 017/2024-PPGGCO

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DO CONHECIMENTO NA

ORGANIZAÇÕES

O Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade Cesumar

– UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital 013/2024-

PPGGCO

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O resultado final do processo seletivo para credenciamento de

Docente junto ao Programa de Pós-Graduação em GESTÃO DO CONHECIMENTO NAS

ORGANIZAÇÕES (PPGGCO), aberto por meio do Edital 013/2024-PPGGCO, conforme segue:

Candidato Nota final Resultado

JULIANA MARANGONI AMARANTE 7,8 1º lugar

JOSÉ VALDERLEI DA SILVA 7,3 2º lugar

ROBSON BORGES MAIA Não classificado Não classificado

JOÃO CHOMA NETO Não classificado Não classificado

Art. 2º - O(A) candidato(a) classificado(a) na 1ª (primeira) colocação deverá

providenciar o preenchimento do formulário e cópia da documentação informada

constante no Anexo I deste Edital e  enviar para o e-mail ppggco@unicesumar.edu.br até o

dia 02/08/2024.

Art. 3º - O(A) candidato(a) classificado(a) na 2ª (segunda) colocação será incluído(a)

no cadastro de reserva docente do PPGGCO, podendo ser chamado a qualquer tempo,

dentro do prazo de validade de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação deste Edital.

Maringá/PR, 30 de julho de 2024.

Ivan Dias da Motta

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

UNICESUMAR

mailto:ppggco@unicesumar.edu.br

UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Avenida Guedner, 1610 – CEP 87050-390 – Jardim Aclimação – Maringá, PR

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação | Bloco 7 | 44 3027-6360

www.unicesumar.edu.br | prppg@unicesumar.edu.br

ANEXO 1

DADOS PESSOAIS

Nome completo: Digite aqui

Data de Nascimento: Digite aqui

Nacionalidade: Digite aqui

Naturalidade: Digite aqui

Telefone(s) celular e residencial: Digite aqui

E-mail: Digite aqui

Endereço: Digite aqui

CEP/ Bairro: Digite aqui

Cidade/UF Digite aqui

DOCUMENTOS PESSOAIS

Nº do RG, órgão emissor e data de emissão: Digite aqui

Nº da Carteira de Trabalho e data de emissão: Digite aqui

Nº do CPF: Digite aqui

Nº do PIS: Digite aqui

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Link do Currículo Lattes:

Nível Curso/Área Instituição/Sigla
Ano de

Conclusão

Graduação Digite aqui Digite aqui Digite aqui

Especialização (se houver) Digite aqui Digite aqui Digite aqui

Mestrado Digite aqui Digite aqui Digite aqui

Doutorado Digite aqui Digite aqui Digite aqui

Pós-Doutorado Digite aqui Digite aqui Digite aqui

Cópia de documentos:

Enviar para o e-mail ppggco@unicesumar.edu.br junto com o anexo I preenchido, cópia dos

seguintes documentos:

1. RG

2. CPF

3. Cópia do diploma de Graduação

4. Cópia do diploma de Mestrado

5. Cópia do Diploma de Doutorado

6. Foto atualizada

Assinatura e data

mailto:ppggco@unicesumar.edu.br